In illo monte esto qui impleuit orbem terrarum: quia
 christus propitiatio est peccatorum nostrorum. Non tantum
 nostrorum: sed et totius mundi quem sanguine suo
 expavit. **Et** in hoc magis agnoscimus eum:
 si mandata eius servauerimus. **Cue** mandata:

Qui dicit quod agnouit eum et mandata eius
 non seruat mendax est: et in hoc uitas non
 est. **Sed** adhuc quousque mandata. **Q**ui
 autem seruauerit magis uerbum eius: uere in hoc est
 perfectus dilectio dei. **Uideamus** ne ipsum manda-
 tum dilectio uocet. **Querrebamus** ei quod mandatum
 erat. **Cui** autem seruauerit uerbum eius: ne in hoc
 perfectus est dilectio dei. **Attendite** euangelium: si non est
 hoc mandatum. **Mandatum** inquit nouum do-
 nobis: ut nos inuicem diligamus. **In** hoc agnosti-
 mus quod in ipso sumus: si in ipso perfectus erimus. **perfectus**
 in dilectione uocatur. **Cue** est perfectio dilectionis? **Et** in-
 micos diligere: et ad hoc diligere ut sint fratres.
Non enim dilectio nostra: carnalis esse debet. **Optare**
 alicui salutem temporalem bonum est: sed si desit anima
 tuta sit. **Optas** alicui amicos tuos uitam: benefa-
 cis. **Gaudes** de morte inimici tui: malefacis.
Sed forte et amicum tuum uitam illam quam optas in-
 uelis: et inimicum tuum mors de qua gaudes
 utilis fuit. **Iustum** est an alicui uita ipsa utilis
 sit: an inutilis. **Uita** uero quam est apud dominum: sine
 dubio utilis est. **Sic** diligere inimicos ut fratres
 optes: sic diligere inimicos ut in societate tua

uocent? **S**ic em **D**icit dilexit ille q in cruce
pendens ait. pat ignosce illis: q̄ nesciūt
qd faciūt. **N**ec em dixit pat uiuāt q̄ nullo
tpe. me quidē occidūt. sed ip̄i uiuāt. si aut
ignosce ill' qm̄ nesciūt qd faciūt. **M**ortem
sempiternā ab eis expellebat: p̄ce miserator
dissim. & potencia p̄stantissimā. **M**ulti ex
eis ediderūt: & dimissus ē sanguis fusus xp̄i.
p̄mo fuderūt at seurerūt: biberūt cū edent.
In hoc agnoscim' quia t̄ ip̄o sum' q̄: si t̄ ip̄o
p̄fā fuerim'. **D**e ip̄a p̄fōe diligend' q̄
inimicor' dñs ad monēs: estote inq̄ uos p̄
fecti sicut & pat uest' celestis p̄fā ē. **Q**ui
ergo se dicit in ip̄o manē: debz sicut ille
ambulauit & ip̄e ambulāe. **Q**uō fr̄es?
Quid nos monet? **Q**ui dicit se in ip̄o idē
t̄ ip̄o manē: d' sicut ip̄e ambulauit & ip̄e
ambulāe. forte hoc nos monet: ut abile
mus in mai. **A**bsit hoc. **E**rgo ut abile
m' t̄ uia iusticie. **I**n qua uia? **I**n dñe
morau. **F**ixus t̄ cruce eāt: & in ip̄a uia
ambulabat. **I**p̄a est uia caritatis. **P**ater
ignosce ill': non ei p̄iūt qd faciūt. **S**i ergo
didicis orare p̄ inimico tuo: ambulas uia
dñi. **D**ilectissim'. nō mandati noui s̄bo
uob': sed mandati uetis. qd habebatis
ab itico. **E**d' mandati uetis dixit? **E**d'
habebatis inquit ab itico. **I**des q̄ uet'

quod iam illud audistis: aliqui stravitus est dno
ubi ait dno. **M**andatum novum do vob: ut
vos invicem diligatis. **S**ed mandatum vetus.
Quare non novum? Quia ad homines veteres
pertinet. **S**ed quare? Quod habebatis ab avo.

Mandatum vetus est: ubi quod audistis.
Ideo ergo vetus: quia iam audistis. **E**t idipsum
novum ostendit dicens. **I**terum mandatum no-
vum sibi vob. **N**on alter. sed idem ipsum quod dicit
vetus. idem est et novum. **Q**uare? quod est verum
in ipso et in vobis. **N**am quare vetus audistis?
Quia iam illud non eratis. **Q**uare autem novum?
Quia tenebre transierunt: et lux nova iam lux est
unde novum. quia tenebre ad veteres homines lux
vero ad novum homines pertinet. **E**d dicit aplos
paulus? **E**rite vos veteres homines: et in-
dite novum. **E**t iterum quod dicit? **F**uistis ali-
qui in tenebris: nunc autem lux in dno. **E**d dicit
se esse in luce. **M**odo manifestat totum quod
dicit. **Q**ui dicit se esse in luce et fratres suos
odit: in tenebris est usque adhuc. **E**va fratres mei?
quod dum dicamus vobis diligite inimicos? **V**ide-
te quod peius? **N**e adhuc fratres oditis. **S**i
fratres solum amaretis: nondum essetis perfecti.
Si autem fratres odistis: quod estis ubi estis? **P**ro-
piciat unusquisque cor suum: non teneat odium
contra fratrem pro aliquo verbo duro propter tenebre tunc

ne fiat tū. **C**uiusq; em̄ odit frēm suū:
nō dicat q; in lucē ambulat. **C**uid dicit?
Non dicat q; i xps ambulat. **C**ui dicit se
esse in lucē & odit frēm suū: in tenebris ē
vsq; adhuc. **N**escio q; ex pagano fact; q;
xpian; intendite. ecce tenebre cāt qn pa-
gani cāt. nō iam xpian; fact; ē. dō grās.
omēs g̃tulant; **R**ecitat; apls g̃tulant;: fūsus
em̄ aliq; tenebre. nūc aut; iur i dño. **A**do-
rabat ydola: adorat dñm. **A**dorabat q; fecit:
adorat qui em̄ fecit. **M**utatis ē: dō grās.
omēs g̃tulant; xpian;. **C**uāc;? **C**ū iā ador-
ator patris & filij & spūs s̃i. et detestator
demonior; & ydolor; est. **A**d huc iste iohēs
solliat; q; mltis g̃tulantib;: adhuc suspect-
tus est. **F**res matnā sollicitudinē libent;
amplectant;: nō s̃i cū mat; sollicita ē de
nob; cū alij gaudent. **M**atrem dico caritate:
ip̃a em̄ habitabat in corde iohānis cū ista
dicēt. **C**uāc;? nisi q; aliq; timet in nobis
& cū iā hoies nob; g̃tulant;? **Q**uid ē qd; timet?
Cui dicit se ēē in lucē. **C**ui iam dicit se ēē
i lucē. **C**uid ē hoc? **I**am dicit se ēē xpian;. **E**t
frēm suū odit: in tenebris ē vsq; adhuc.
Quod exponē non ē. sed gaude; si nō fiat:
aut qd; plange; ē si fiat. **Q**ui diligit

frēm suū manet in lūcē: et scandalū in
 eo non est. **O**bscuro p̄ xp̄m: pastu nos
 d̄s. **R**efecturi sumus corpa i noīe xp̄i: et
 aliquā tūtilū refecta sūt ⁊ reficiēda sūt:
 mens nr̄a pascat. **N**on q̄ diu ductū sū
 dico nā ecce iā sūm̄ l̄cō: sed ne forte
 minū ex tedio attente audiamus qd̄ marie
 necessariū est. **C**ui diligit frēm suū lūcē
 manet: ⁊ scandalū in eo nō est. **E**sūt
 q̄ patiūt scandalū aut fecūt? **E**sanda
 lizant i xp̄o ⁊ in eccl̄a. **C**ui i xp̄o scan
 dalizant: tāq̄ a sole vunt. **C**ui i eccl̄a:
 tāq̄ a lūa. **D**icit aut̄ psalm̄ p̄ die sol
 nō vret te. neq̄ lūa p̄ noctē: id est si te
 nūcīs caritate. nec in xp̄o scandalū pati
 eris n̄ in eccl̄a. nec xp̄m relinq̄s n̄ eccl̄a.
Cui em̄ eccl̄ias relinq̄t quō ē in xp̄o q̄ in
 corpe xp̄i nō est? **C**uō est in xp̄o? q̄ in
 corpe xp̄i nō est? **I**lli go scandalū patiūt:
 qui relinq̄t aut xp̄m aut eccl̄as. **U**nde
 intelligim̄ q̄a inde dicit psalm̄ p̄ die sol
 nō vret te. neq̄ lūa p̄ noctē: q̄ ip̄m vsq̄
 nem scandalū vult intelligi. **P**mo ip̄as
 silitudinē attende. **C**uō qui vult dicit nō
 tolēs nō fēs ⁊ subduat se: sic q̄ qd̄a nō
 fecūt in eccl̄a ⁊ subtrahūt se ul̄ nōi xp̄i ul̄
 eccl̄ie scandalū patiūt. **V**idete em̄ quō
 passi sūt scandalū tamq̄ a sole illi carit̄.

quibus predicabat carnem suam esse et dicebat.
Qui non manducaverit carnem filii hominis et
biberit eius sanguinem: non habebit vitam.
Septuaginta ferme omnes dicebant durus
est iste sermo: et recesserunt ab eo: et remanserunt
duodecim. Omnes illos vidit solus: et recesserunt
non valentes ferre ubi ubi. Reman-
serunt ergo duodecim. Et ne forte putaret
homines, quia ipsi presunt christo. Edentes enim christum.
et non ab ipso presunt beneficium. cum duodecim
remansissent aut illis dominus. Numquid et vos
vultis abire? Ut nominis quoniam ego vobis sum
in carnis: non vos michi. Illi autem quos non
vidit sol responderunt ex voce petri. Domine
ubi vite eterne habes? quo ibimus? Quos
autem vidit ecclesia? tamquam luna per noctem? Qui
scismata fecerunt. Audi ipsum ubi positum
in apostolo. Quis infirmat? et ego non infirmo?
Quis scandalizat? et ego non vobis? Quo-
modo non est scandalum in eo qui diligit fratrem?
Cum qui diligit fratrem toleat omnia pro unitate:
quod in unitate caritatis est firma dilectio. Offen-
dit te nescio quis: siue malus, siue ut tu
putas malus, siue ut tu fingis et deservit
bonos. Qualis dilectio firma est quibus apparuit

in istis donatistis? an deseruerunt orbem
 terrarum? Nunquam in orbem terrarum sancti non
 erant? Aut non auditi a nobis dampnati
 potuerunt? Sed o si diligetis fratres scan-
 dalum in uobis non esset. Audi psalmum qui
 dicit. **Pax** multa diligentibus legem tuam?
 et non est illi scandalum. **Pax** multam dicit
 eis qui diligunt deum: et idem non esse eis scanda-
 lum. Illi ergo qui scandalum patiuntur: **pax**
 perditur. Et quos dicit non pati scandalum a
 nobis facere? Diligentes legem dei. **Ergo** in
 te positi sunt. **Sed** dicit aliquis. **legem** dei dicit
 diligentibus: non fratres. Audi quid dominus
 dicat. Mandatum nouum do uobis: ut uos inuicem
 diligatis. **Quid** est lex nisi mandatum? **Quis**
 enim non patitur scandalum? nisi dominus sufferit
 iniuriam? **Sicut** paula dicit. **Sufferentes** iniuriam
 in dilectione: prudentes suam unitatem spiritus in
 unitate pacis. **Et** quia usque est lex christi: eundem
 audi apostolum commendatam ipsam legem. **In** iniuriam
 magis onera uestra portate: **et** sic adimplebitis
 legem christi. **Quia** qui odit fratrem suum in te-
 nebris est et in tenebris ambulat: **et** nescit
 quo eat. **Magna** res fratres: attendite ro-
 gamus uos. **Qui** odit fratrem suum in tenebris
 ambulat: **et** nescit quo eat: **quoniam** tenebrae
 exciderunt oculos eius. **Quid** tam caecus?